


  
 
 
 
 

ประกาศ อ.ก.พ. กรมการปกครอง 
เรื่อง  คุณสมบัติ หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการประเมินบุคคลเพื่อย้ายหรือเลื่อนขึ้นแต่งตั้ง 

 ให้ดำรงตำแหน่งประเภทวิชาการ ระดับเชี่ยวชาญ กรมการปกครอง 

----------------------------------------------- 
 โดยที่เป็นการสมควรปรับปรุงคุณสมบัติ หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการประเมินบุคคล 
เพื่อย้ายหรือเลื่อนขึ้นแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งประเภทวิชาการ ระดับเชี่ยวชาญ กรมการปกครอง ให้เป็นไปตาม  
ที่ ก.พ. กำหนด 
 กรมการปกครอง โดย อ.ก.พ. กรมการปกครอง อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 18  
และมาตรา 63 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการพลเรือน พ.ศ. 2551 กฎ ก.พ. ว่าด้วยการย้าย การโอน 
หรือการเลื่อนข้าราชการพลเรือนสามัญไปแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งข้าราชการพลเรือนสามัญตำแหน่งประเภท
วิชาการในหรือต่างกระทรวงหรือกรม พ.ศ. 2564 หนังสือสำนักงาน ก.พ. ที ่ นร. 1006/ว 5 ลงวันที่  
22 มีนาคม พ.ศ. 2567 ประกอบกับมติ อ.ก.พ. กรมการปกครอง ในคราวประชุมครั้งที่ 3/2568 เมื่อวันที่ 
30 มิถุนายน พ.ศ. 2568 จึงยกเลิกประกาศ อ.ก.พ. กรมการปกครอง ลงวันที ่ 4 กรกฎาคม 2567  
เรื ่อง หลักเกณฑ์ วิธ ีการ และเงื ่อนไขการประเมินบุคคลเพื ่อย้ายหรือเลื ่อนขึ ้นแต่งตั ้งให้ดำรงตำแหน่ง 
ประเภทวิชาการ ระดับเชี่ยวชาญ กรมการปกครอง และกำหนดให้ใช้คุณสมบัติ หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไข 
การประเมินบุคคลเพื ่อย้ายหรือเล ื ่อนขึ ้นแต่งตั ้งให ้ดำรงตำแหน่งประเภทว ิชาการ ระดับเช ี ่ยวชาญ  
กรมการปกครอง ดังนี้ 

 1. คุณสมบัติของบุคคลที่จะเข้ารับการประเมินบุคคล 
  เป็นผู้มีคุณสมบัติครบถ้วน ณ วันปิดรับสมัคร ดังนี้ 
 1.1 เป็นข้าราชการพลเรือนสามัญสังกัดกรมการปกครอง 
 และ 
 1.2 มีคุณสมบัติตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งทีส่มัครขอรับการประเมินบุคคลฯ 
ตามมาตรฐานกำหนดตำแหน่ง 
 และ 
 1.3 ดำรงตำแหน่งใดตำแหน่งหนึ่งมาแล้ว ดังต่อไปนี้ 
  (1) ประเภทอำนวยการ ระดับสูง 
  (2) ประเภทอำนวยการ ระดับต้น ไม่น้อยกว่า 1 ปี 
  (3) ประเภทวิชาการ ระดับเชี่ยวชาญ 
  (4) ประเภทวิชาการ ระดับชำนาญการพิเศษ ไม่น้อยกว่า 3 ปี 
 (5) ตำแหน่งอย่างอ่ืนที่เทียบเท่า ตามหลักเกณฑ์และเงื่อนไขท่ี ก.พ. กำหนด  
 และ 
 1.4 ปฏิบัติงานในสายงานที่สมัครขอรับการประเมินบุคคลฯ หรือปฏิบัติงานอื่นที่เกี่ยวข้อง 
ตามที่กรมการปกครองเห็นว่าเหมาะสมกับหน้าที่ความรับผิดชอบและลักษณะงานที่ปฏิบัติมาแล้วไม่น้อยกว่า 1 ปี 
  และ 
 

/1.5 มีระยะเวลา... 














